
UCHWAŁA Nr VI/39/07
Rady  Gminy  Białogard

z  dnia  2 marca 2007 roku

w sprawie zmiany granic i utworzenia nowego sołectwa.

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

   § 1.  W miejsce dotychczasowego Sołectwa Nasutowo obejmującego wsie  Kamosowo, 
Nasutowo i Zagórze  tworzy się Sołectwo Nasutowo obejmujące wieś Kamosowo i Nasutowo 
i Sołectwo Zagórze obejmujące wieś Zagórze. Siedzibą organów sołectw są wsie Nasutowo 
i Zagórze. 

   § 2. Uchwała podlega ogłoszeniu przez obwieszczenie i wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
     Rady Gminy Białogard

Jan Budzyński



UZASADNIENIE

W dniu 4 grudnia  2006 roku wpłynął do Urzędu Gminy Białogard  wniosek z dnia 22 
listopada  2006  roku  w  sprawie  utworzenia  sołectwa  Zagórze  -  nowej  -  33  jednostki 
pomocniczej.  Wniosek  podpisało  57  osób  uprawnionych  do  głosowania.  Uzasadnienie 
wniosku w załączeniu.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1980 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) gmina może tworzyć jednostki pomocnicze - sołectwa. 
Jednostkę  pomocniczą  tworzy  rada  gminy,  
w drodze uchwały,  po przeprowadzeniu konsultacji  z  mieszkańcami lub z  ich inicjatywy. 
Zasady tworzenia sołectw określa statut gminy.

§ 86  Statutu Gminy Białogard stanowi,  iż Rada rozpatruje wniosek złożony  przez 
mieszkańców Gminy w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej jeżeli liczba wyborców  
w tej jednostce przekracza 70 osób.
Liczba osób uprawnionych do głosowania w m. Zagórze według stanu na dzień  19 stycznia 
2007 roku wynosiła 86. 
Liczba osób zameldowanych w m. Zagórze na pobyt stały według stanu na dzień 19 stycznia 
2007 roku wynosiła - 137 osób.

Mając na uwadze złożony wniosek, uzasadniony możliwością pobudzenia aktywności 
lokalnej społeczności proszę o podjęcie niniejszej uchwały zgodnie z załączonym projektem. 


